各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長  南本 浩之

一般社団法人 埼玉県作業療法士会

会長  宇田 英幸

 一般社団法人 埼玉県言語聴覚士会

会長 田尻 恵美子

一般社団法人 埼玉県リハビリテーション専門職協会

代表理事 岡持利亘

地域包括ケアシステムに関わる

【実務者ブラッシュアップ研修③】のご案内

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、埼玉県内での介護予防事業・地域ケア会議等への参加者を対象とした実務者ブラッシュアップ

研修会を、下記の通り開催致します。

 埼玉県では、「地域包括ケアシステムモデル事業」を進め、地域包括ケアシステムの構築を応援していま

す。特に、地域ケア会議・介護予防事業・日常生活総合事業を通しての、自立支援の視点を持つリハビリテ

ーション専門の協力が求められております。

 そこで今年度、県内の各市町村での取り組み協力しているリハビリテーション専門職に対し、ブラッシ

ュアップ研修（３回）を行う運びとなりました。

３回目の今回は、講師に兵庫県 洲本市 健康福祉部で行政として地域包括ケアシステムの最適化をすす

めている畑山 浩志 氏をお迎えし、介護予防・地域ケア会議・生活支援・総合事業を活かしたまちづくり

について、行政でなかでのリハ専門職の視点でお話を頂きます。

本研修を通して、今後の埼玉県における地域包括ケアシステム構築に向けた光明とするべく、ぜひ多く

の専門職の方々にご参加いただけるよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１． 日時：平成 30 年 11 月 22 日（木） 研修    19：00～21：15

２． 会場：埼玉会館 ３C 会議室

３．内容：『市町村における介護予防・自立支援・総合事業のデザインつくり

                        事業を進める行政での取り組みに』

       兵庫県 洲本市 健康福祉部 畑山浩志氏

４.対象：埼玉県理学療法士会会員、埼玉県作業療法士会会員、埼玉県言語聴覚士会会員のうち

a)市町村事業 参加者

b)地域リハビリテーション（介護予防・地域ケア会議 等）に興味のある方

     ※情報交換会  参加希望者の方は、受付時にご登録ください

５．定員 80 名 （応募多数となる可能性があります。お早目にご応募下さい。）

６．参加費：埼玉県士会は無料 埼玉県士会外は 1000 円 非会員は 5000 円

７．参加申し込み：

１） 参加申し込み開始

平成 30 年 10 月 21 日（月） ～ 平成 30 年 11 月 20 日（火）まで ＊定員になり次第締切

２） 参加申し込み方法

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。

受付フォーム：https://business.form-mailer.jp/fms/f5f52b7e95009

QR コード

当日のディスカッションに活かす内容や、個人の情報(所属など)を記入する必要がありますので、

ご協力よろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】：埼玉県理学療法士会職能局地域包括ケア推進部

                E-mail：syokunou.chiiki.care@gmail.com

８．会場アクセス

共催：埼玉県、公益社団法人埼玉県理学療法士会、一般社団法人埼玉県作業療法士会、

一般社団法人埼玉県言語聴覚士会、 一般社団法人埼玉県リハビリテーション専門職協会

https://business.form-mailer.jp/fms/f5f52b7e95009